
  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

1 

 

Delibera dell’Amministratore Unico N. 05  del 25/01/2024 

 

OGGETTO Portale ANAC. Assunzione delle funzioni di Responsabile per l’Anagrafe 

Unica (RASA). 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che: 

 con delibera dell’Amministratore Unico del 25.05.2020 la Società ha aderito ad ASMEL 

(Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali), associazione senza 

scopo di lucro con sede in Gallarate (VA); 

 ASMEL Consortile s.c. a r.l. con nota trasmessa ad Anac il 27.12.2023 ha aggiornato la 

dichiarazione di disponibilità permanente della piattaforma di approvvigionamento 

digitale certificata “ASMECOMM”; 

 ai sensi dell’articolo 19, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 “le attività e i procedimenti 

amministrativi connessi al ciclo di vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente”; 

 ai sensi del comma 3 dell’articolo 25 del D. Lgs. n. 36/2023 “le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti non dotati di una propria piattaforma di approvvigionamento digitale si 

avvalgono delle piattaforme messe a disposizione da altre stazioni appaltanti o enti 

concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da regioni o province 

autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che garantisce il 

funzionamento e la sicurezza della piattaforma”; 

 ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. n. 36/2023 “i requisiti tecnici delle piattaforme di 

approvvigionamento digitale, nonché la conformità di dette piattaforme a quanto 

disposto dall’articolo 22, comma 2, sono stabilite dall’AGID di intesa con l’ANAC e la 

Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale” e con il 

medesimo provvedimento “sono stabilite le modalità per la certificazione delle 

piattaforme di approvvigionamento digitale”; 

 ai sensi dell’art. 225 del D. Lgs. n. 36/2023 “il requisito di qualificazione di cui all’articolo 4, 

comma 1, lettera c) e all’ articolo 6, comma 1, lettera c) dell’Allegato II-4 del codice è 

richiesto a decorrere dal 1° gennaio 2024”; 

 

preso atto che: 

 non avendo nella propria disponibilità una piattaforma idonea ai sensi dei richiamati artt. 

25 e 26 del D. Lgs. n.36/2023, con delibera dello scrivente n. 03 del 10.01.2024 la scrivente 

Società ha disposto l’adesione per “uso autonomo” della piattaforma di eProcurement 

“ASMECOMM” resa disponibile in uso gratuito agli enti soci dell’associazione ASMEL ai sensi 

del D. Lgs. 36/2023; 

 entro il 31.01.2024 le Stazioni appaltanti già qualificate devono confermare, attraverso il 

servizio “Qualificazione Stazioni Appaltanti”, la disponibilità e l’utilizzo di piattaforme di 

approvvigionamento digitali certificate di proprietà o per il tramite di contratti di servizio 

con soggetti terzi; 

 

visto che: 

 la possibilità di operare sul predetto servizio “Qualificazione Stazioni Appaltanti” di ANAC è 

riservata al Responsabile dell’Anagrafe Unica della Stazione Appaltante (RASA) per cui 

occorre provvedere alla correlata nomina; 

 come da configurazione statutaria, i rapporti della Società con l’esterno sono attribuiti 

all’Amministratore Unico in carica; 

 



  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

2 

 

ritenuto di assumere le funzioni di Responsabile per l’Anagrafe Unica (RASA) per conto della 

Società; 

 

ravvisato che non sussistono nei propri confronti situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse ai sensi della normativa vigente con riferimento all’argomentazione deliberata; 

 

visti: 

 il vigente Statuto consortile; 

 il vigente Statuto societario; 

 

DELIBERA 

 

 di assumere le funzioni di Responsabile per l’Anagrafe Unica (RASA) per conto della 

Società; 

 di disporre la richiesta di attivazione della sopraindicata utenza; 

 di disporre che la presente sia pubblicata per n. 15 giorni naturali e consecutivi sull’albo 

pretorio della Società presso la sede della stessa in località Piano della Rocca a Prignano 

Cilento (SA). 

 
 

 

Velia Ingegneria e Servizi Srl 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giancarlo Di Motta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Presidente certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni feriali, 

all’Albo della Società presso la sede della stessa in località Piano della Rocca a Prignano Cilento (SA) dal ................................ 

 

                   IL DELEGATO 

           Arch. Alfredo Loffredo 

 

 

D.AU. 05-2024_ADESIONE ASMECOMM 


		2024-01-25T17:07:51+0000
	DI MOTTA GIANCARLO




